Bununla beraber biz, siyâsetnâmeleri bir başka açıdan sınıflandırmakla, konuya biraz daha berraklık kazandıracağımızı sanıyoruz.

Bu sınıflandırmaya geçmeden önce dînî metinlere göre yaptığımız sınıflandırmaya örnek olarak, âyet ve hadîsler ışığında eserini bir *Fıkıh kitabı* niteliğine büründüren *el-Mâverdi* ve *İbn Teymiyye* (728/1328) ile, daha ziyâde Bizans ve *Fars* hükümdarlarından alınmış misâllerle eserini zengin-

²⁸ M. Hamîdullah, *İslâm'da Devlet İdâresi*, s. 96, 150, *İslâm'a Giriş*, s. 155; E. Güngör, *İslâm'ın Bugünkü Meseleleri*, s. 169-170.

²⁹ Barthold, *İslâm Medeniyeti Tarihi* (Trc. F. Köprülü), s. 65 v.d.

leştiren **Nizâmü'l-Mülk** ve **Keykâvus** yanında; **Yusuf Has Hâcib**'in, âyet ve hadîsleri, mânânın ve üslûbun içinde bir nakış gibi işleyip kendi kültürüyle yoğuran orijinal eseri *Kutadgu Bilig*³⁰ arasındaki mukayesenin önemine işaret etmek istiyoruz.

Teorik Siyâsetnâmeler ve *Siyâset Ahlâkına Dair Siyâsetnâmeler* şeklinde yapabileceğimiz bu sınıflandırmada, birinci grubu, **Fârâbî** (339/950) **İbn Sînâ** (428/1037)'nin siyâset sanatını ve ahlâkını, felsefenin bir konusu olarak ele alan eserleri; ikinci grubu da **el-Maverdî**, **Nizâmü'l-Mülk**, **Gazzâlî** ve **Ebû'n-Necib**'in eserleri oluştururlar.

Siyâsetnâmeleri daha iyi değerlendirebilmek için, tarihî seyri içinde; nitelik, muhtevâ, üslûp ve kaynakları itibariyle detaylı bir çalışmaya tâbi tutmanın önemine işaret etmeden geçemeyeceğiz.